Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 009ª (NONA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 14 DE ABRIL DE 2021.

ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO - Nº 0003/2021 - MARCIA MAIA

Venho através deste, sugerir ao Prefeito Municipal, Sr. Deibson Freitas, que determine ao setor

competente que viabilize a instalações de Placas de Identificação de todas as ruas que se

encontram sem a devida identificação.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

MOÇÃO DE PESAR - Nº 0004/2021 - IRMÃO SIVAL

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido em plenário que seja

consignada a nossa "Moção de Pesar" de falecimento  da nossa saudosa Edilene dos Santos

Sobrinho Oliveira.
Data da matéria: 14/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0050/2021 - MARCIA MAIA

Requer que seja feito a inclusão dos Bancarios, do Banco do Brasil e Bradesco de Trizidela do

Vale, e demais trabalhadores do setor, como  também Lotérica, Correio e Cartório no cadastro

de prioridade da vacinação contra a COVID-19.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0051/2021 - EDINALVA LIMA

Requer que seja feito a recuperação de dois bueiros das ruas Irmã Ana Maria Prosepio e

Pedro Alves de Araújo, no loteamento Tavinho.
Data da matéria: 14/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0052/2021 - EDINALVA LIMA

Requer  que sejam colocados tartarugas na Rua do Planalto 01-enfrente a residência da Luiza,

e o outro enfrente a residência do Sr. José

Vicente.
Data da matéria: 14/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0053/2021 - MARCIA MAIA

Requer que seja feito a melhoria estrutural, mobiliário, climatização, informatização e

ampliação do acervo bibliográfico da Biblioteca Municipal.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0054/2021 - CHICO DO HELIO

Requer que seja asfaltado o Povoado Centrinho, Zona Rural de Trizidela do Vale, do Bar do

Jerlon até o pé de atraca do Povoado.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=14

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 009ª (NONA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 14 DE ABRIL DE 2021.

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0055/2021 - CHICO DO HELIO

Requer que seja asfaltado o Povoado Pau Real, até a residência do senhor Mundico Pompeu

Zona Rural de Trizidela do Vale/MA.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0056/2021 - CORRO

Requer que seja feita a aquisição de um terreno para a construção de um Ginásio de Esportes

com cobertura e uma Unidade Básica de Saúde no povoado Gavião.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0057/2021 - CORRO

Requer que seja feito a construção de um bueiro de 1000, no Igarapé do Campeste que liga o

Povoado Patrocínio ao Povoado Santa Maria dos Ricardos.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0058/2021 - IRMÃO SIVAL

Requer que seja feito a inclusão dos Garis, Diabeticos, Hipertensos e outras comobidades de

Trizidela do Vale no cadastro de prioridade da vacinação contra a COVID-19.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0059/2021 - IRMÃO SIVAL

Requer que seja construido uma escada de acesso ao Rio Mearim no final do CAIS da Rua do

Tamarindo.
Data da matéria: 12/04/2021  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 12

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=14

Página(s) 2 de 2